Приказ№67/1

                                                                                       От 10 октября 2022г.

  О создании муниципального  консультационного центра для родителей

по вопросам воспитания с привлечением профессиональных психологов,

педагогов и социальных работников.

На основании приказа  Министерства образования и науки РД «О
создании муниципального консультационного центра для родителей по
вопросам воспитания с привлечением профессиональных педагогов,
психологов и социальных работников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный консультационный центр для родителей по
вопросам воспитания при МКОУ «Мюрегинская СОШ» Сергокалинского
района.

2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным
представителям) детей, не охваченных  обучением,утвердить
следующий состав  сотрудников ::

- руководитель центра: педагог - психолог: Бекбулатова М.М..;

-педагоги: Умалатов А.Х.-зам.директора по ВР и учителя.

- социальный педагог: Шихшунатова З.И.

3. Педагогическим работникам вменить в обязанность

- осуществление взаимодействия с родителями (законными
представителями) и их детьми в форме:

1) Методическая помощь;

2) Консультативная помощь;

3) Диагностическая помощь;

4) Психолого-педагогическая помощь.

- оформление материалов, подтверждающих проведение мероприятий.

4. Руководителю  центра возложить в обязанность:

- общую координацию деятельности консультационного центра;

- разработка положения о консультационном центре (приложение №1);

- разработку плана работы консультационного центра ( приложение №2);

- разработку графика работы консультационного центра (приложение
№3);

- расписание работы специалистов консультационного центра
(приложение №4);

- журнал регистрации обращений родителей;

- журнал учета проведенных консультаций;

- ежегодный отчет (внутренний мониторинг).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управления образования»                           Х.Н.Исаева.